



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۲۳

اجتماعی

اخبار

دادستان تهران خبر داد

صدور کیفرخواست برای ۲ زورگیر به اتهام محاربه

دادستان تهران گفت:قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست ۲ زورگیر به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد صادر شد.علی صالحی در این باره گفت:در راستای دستور رئیس قوهقضائیه مبنی بر رسیدگی خراج از نوبت و برخورد قاطع و قانونی با مرتکبان جرائم و سرقت‌های خشن، قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست ۲ زورگیر به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد صادر شد.دادستان تهران افزود:این افراد شکات زیادی داشتند که متأسفانه در ملا عام با استفاده از قمه از شهروندان بویژه زنان زورگیری می کردند و فیلم بعضی سرقت‌هایشان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است. صالحی ادامه داد:این ۲ نفر بیشتر در شمال غرب شهر تهران، طی چندین فقره زورگیری و با ایجاد جراحتهای شدید در خانه‌ها حین سرقت، دست به اعمال مجرمانه می زدند. دادستان تهران با اشاره به صدور کیفرخواست به اتهام محاربه برای متهم اصلی گفت:این فرد در استفاده از شمشیر، قمه و ایجاد رعب و وحشت در میان مردم، در بازه‌های زمانی متعدده، ۹ نفر را به یک سبک و جلوی جمعیت مورد اذعاب، تهدید و ضرب و جرح شدید قرار داده و گوشی موبایل و سایر وسایل آنها را با زور سرقت کرده است. وی همچنین گفت:نوم فرد به عنوان راننده موتوسیکلت در بعضی سرقت‌ها همدستی می کرده و اتهام وی نیز معاونت در محاربه است. دادستان تهران در پایان با تاکید بر انجام اقدامات حفاظتی و امنیتی شهروندان در ایام نوروز گفت:لازم است خانواده‌ها برای پیشگیری سرقت از منازل، تدابیر حفاظتی را انجام دهند و جلوی خسارت‌های احتمالی را بگیرند.

بیش از ۱۷۰۰۰ دوقلو در سال ۱۴۰۱ متولد شده‌اند

از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۷ هزار و ۵۵۷ دوقلو در کل کشور متولد شده‌اند که از این تعداد بیشترین فراوانی برای تهران با ۲ هزار و ۸۱۴ نوزاد، خراسان رضوی با هزار و ۲۰ نوزاد و خوزستان با هزار و ۲۰۷ نوزاد بوده است. همچنین در این بازه زمانی تولد نوزاد سه‌قلو و چهارقلو نیز در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین آمار نوزاد سه‌قلو در تهران با ۸۰۰ نوزاد و خراسان رضوی با ۵۱ نوزاد و خوزستان و فارس با ۴۵ نوزاد سه‌قلو بوده است. درباره چهارقلوها نیز بیشترین آمار نوزادان چهارقلو مربوط به آذربایجان غربی، خوزستان، البرز و فارس بوده است.

تکذیب «بخش فیلم غیر اخلاقی» در برخی مدارس

طی روزهای گذشته خبری در فضای مجازی و برخی رسانه‌های خارج از کشور منتشر شد که مدعی پخش فیلم‌های غیراخلاقی در برخی مدارس کشور شده بود. حجت‌الله العالی، مشاور وزیر آموزش‌وپرورش و مدیرکل دفتر وزارتی در جمع خبرنگاران برای پیگیری این ماجرا با مسعود بهرامی، مدیرکل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران (نام یکی از مدارس اسلامشهر جزو لیست مدارس سی بود که این فیلم در آنجا پخش نشده) تماس گرفت. به گفته مدیرکل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران، این ماجرا بررسی شد و چنین ادعایی هیچ سندیتی نداشته و تکذیب می شود.

ایجاد مجموعه جدید نگهداری سگ‌های بلاصاحب در سرخه حصار

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با بیان اینکه یک مجموعه جدید برای نگهداری سگ‌های بلاصاحب در سرخه‌حصار ایجاد شده که حدود ۲ هکتار مساحت دارد و شامل انواع امکانات، آشپزخانه، فرنیطیه و… است، گفت: در مجموعه سرخه‌حصار برای افراد حامی حیوانات الایچی تعبیه شده و می‌توانند در این مکان حضور داشته باشند.

رضا شرفی درباره وضعیت سگ‌های بلاصاحب در شهر تهران اظهار کرد: در حال حاضر سگ‌های بلاصاحب در مجموعه آرادکوه واقع در کهریزک نگهداری می‌شوند و ظرفیت نفاذگاه آرادکوه واقع در کهریزک برای نگهداری سگ‌های ولگرد مناسب است. وی خاطرنشان کرد: گشت و نظارتن ما در مناطق بیست‌دوگانه با مشاهده سگ‌های ولگرد پیام می‌دهند و اکپ‌های تخصصی در قالب عملیات زنده‌گیری وارد عمل می‌شوند و سگ‌های بلاصاحب را به مجموعه آرادکوه منتقل می‌کنند.سگ‌های ولگرد بیشتر در نوار حاشیهای شهرها هستند که در فصل زمستان برای غذا به شهر مراجعه می‌کنند.البته غنادهی برخی شهروندان که دلسوز هستند، باعث می شود سگ‌ها به مجموعه شهری نزدیک شوند که از نظر عاطفی و انسانی ارزشمند است اما منطق اکوسیستم را به هم می‌ریزد.وی ادامه داد:از سگ‌های ولگرد بعد از وارد شدن‌شان به نفاذگاه نگهداری می‌شود.

فعالیت ۱۶۰۰ پایگاه امدادی هلال احمر در نوروز

رئیس جمعیت هلال‌احمر از فعالیت ۱۶۰۰ پایگاه امدادی این جمعیت در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد. پیر حسین کولیوند با بیان اینکه ۶۹ هزار نیروی امدادگر در نوروز ۱۴۰۲ فعالیت خواهند داشت، گفت:این تیم‌هافعالیت‌های مختلف امدادی و اجتماعی خواهند داشت. وی با بیان اینکه ۶۰ درصد حوادث در سنی اردیبهشت است اما شهرها اتفاق می‌افتد، ابراز کرد: سعی داریم فضای در نزدیکی شهرها ایجاد کنیم تا خدمات لازم به مسافران نوروزی ارائه شود. کولیوند فعالیت اجتماعی و خدمات دوستدار کودک در این ایام را از جمله خدمات هلال‌احمر در جاده‌ها برشمرد و افزود: کمک موانده در ماه رمضان نیز انجام خواهد شد.

وی متذکر شد: ۲ میلیون داوطلب پشتوانه ۶۹ هزار نیروی امدادگر در نوروز بوده و ۱۶۰۰ پایگاه به همراه باگردهای هلال‌احمر در طرح ملی خدمات‌نوروزی حضور دارند و آمادگی کامل برای مواجهه با حوادث غیرمترقبه را داریم. رئیس جمعیت هلال‌احمر سال ۱۴۰۲ از سال تجهیز نولگان هلال‌احمر برشمرد و گفت:انتظار داریم در سال آینده تعداد داوطلبان را به ۵ میلیون نفر برسانیم.



با وجود هشدارهای پلیس نسبت به پرهیز از ترقه‌بازی در چهارشنبه‌سوری، از ابتدای اسفند سال جاری تاکنون، تعداد مصدومان و فوتی‌های ناشی از این حوادث در مجموع به ۱۵۲ نفر در سطح کشور رسیده است. چهارشنبه‌سوری پارسال با ۱۷ فوتی و قطع عضو ۱۱۱ نفر پایان یافت و خانواده‌های زیادی را که برای استقبال از بهار، عید دیندی و مسافرت‌های نوروزی آماده شده بودند، عزادار و اندوهگین کرد. حالا چهارشنبه‌سور آخر سال دوباره از راه رسیده و فردا خیلی‌ها مراسم چهارشنبه‌سوری را برگزار می‌کنند.مراسمی که چنانچه فراتر از روشن کردن یک آتش ساده و همراه با استفاده از مواد محترقه و آتش‌زای خطرناک باشد، بی‌تردید می‌تواند به قیمت جان یا صدمات جبران‌ناپذیر تمام شود. بی‌توجهی به نکات ایمنی و سهل‌انگاری در پربایی مراسم چهارشنبه‌سوری، هر ساله زبان‌های جانی و مالی سنگین و غیرقابل جبرانی را در پی دارد و تعداد زیادی از افراد، اعم از کوچک و بزرگ، بر اثر حوادث ناگوار این روز برمخاطره، دچار جراحات و صدمات جبران‌ناپذیری می‌شوند و حتی متأسفانه شاهد مرگ برخی هموطنان هستیم.

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران دیروز گفت:از ابتدای اسفند سال جاری تا۱۹ اسفند تعداد مصدومان و فوتی‌های ناشی از حوادث چهارشنبه‌سوری، در مجموع به ۱۵۲ نفر در سطح کشور رسیده است. بنا به گفته شروین تبریزی، سال گذشته ۲۸۳۴ نفر مصدوم از ابتدای اسفند تا روز چهارشنبه‌سوری در سطح کشور داشتیم. ۷۸ درصد این مصدومان فقط و فقط در چهارشنبه آخر سال دچار آسیب شده بودند که رقمی حدود ۲۲۱۶ نفر را شامل می‌شد. در چهارشنبه‌سوری سال ۱۴۰۰، تهران با ۳۷۷ نفر مصدوم، بیشترین تعداد آسیب‌دیدگان را داشت و آذربایجان شرقی و غربی رتبه دوم و سوم را در تعداد مصدومان داشتند.گفتنی است سال ۱۴۰۰ نسبت



انفجار در تبریز با ۷ کشته و ۵ مصدوم

رئیس اورژانس استان آذربایجان شرقی از فوت ۷ شهروند تبریزی و مصدومیت ۵ نفر در منطقه منظر به تبریز بر اثر انفجار در منزل مسکونی خبر داد. اصغر جعفری‌روحی در تشریح این حادثه اظهار کرد: ساعت ۳ بامداد یکشنبه ۲۱ اسفند بر اثر انفجار در منزل مسکونی ۷ نفر شامل ۳ مرد، ۲ زن و دختر ۵ ساله – که ۳ فوتی از ساختمان‌های مجاور بودند – جان باختند. وی گفت: این حادثه باعث تخریب کامل ۳ واحد مسکونی و آسیب به ده‌ها ساختمان مجاور شد. وی خاطرنشان کرد: علت حادثه در دست بررسی است. محمدباقر هنربر، مدیرکل مدیریت بحران آذربایجان شرقی پیش از این گفته بود: این انفجار به حدود ۱۰۰ واحد مسکونی آسیب زده، همچنین شیشه‌های خانه‌های اطراف شکسته شده و دو پارکینگ‌ها هم آسیب وارد کرده است.

به سال ۹۹، با رشد ۲۸ درصدی آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث مرتبط با چهارشنبه‌سوری مواجه بودیم. درباره تعداد فوتی‌ها هم باید اشاره کرد که از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ در مجموع ۵۷ فوتی داشتیم. این آمار از سال ۹۴ به بعد یک روند افزایشی را طی کرده است. در رابطه با آمار سال جاری، از اول اسفند تا ۱۹ اسفند تعداد مصدومان و فوتی‌های ناشی از این قبیل حوادث، در مجموع ۱۵۲ نفر در سطح کشور بوده است که جزئیات این آمار، ۶ نفر فوتی (۴ نفر در تهران، یک نفر در همدان و یک نفر در ارومیه)، ۳۰ نفر قطع عضو، ۳۸ نفر بستری در بیمارستان و ۳ نفر بستری در بخش ویژه را شامل می‌شود.

■ **۴۶ درصد مصدومان چهارشنبه‌سوری کودک و نوجوان هستند**
رئیس مرکز آموزش سازمان اورژانس کشور گفت: ۴۶ درصد مصدومان حوادث چهارشنبه‌سوری، افراد سنین ۶ تا ۱۸ سال هستند. سعید مهرشوش با اعلام اینکه سال گذشته ۲۸۳۴ مصدوم حوادث مواد محترقه داشتیم، افزود: ۷۸ درصد این تعداد

بر خورد با متخلفانی که ساختمان نا ایمن می سازند
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: برابر هماهنگی‌های انجام شده با دستگاه قضایی، با افرادی که سازه‌های ناایمن می‌سازند برخورد قانونی خواهد شد. محمدحسن نامی در جمع خبرنگاران گفت: شهرداران و دهیاران و شورای‌های شهر بدانند اگر در مساله نظارت بر ساخت‌وسازها کوتاهی شود حتما با آنها برخورد خواهد شد.

حوادث قبل از چهارشنبه‌سوری امسال تاکنون منجر به فوت ۶ نفر و مصدومیت ۱۵۲ نفر در سطح کشور شده است

هیجان به بهای جان!

ماموران در جریان یک عملیات منسجم پلیسی به محل مذکور مراجعه کرده و این فرد را نیز دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین در بازرسی از محل نیز تعداد ۱۵ هزار و ۲۰۰ عدد انواع مواد محترقه کشف و ضبط شد. معظمی‌گودرزی با اشاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر شده، گفت: این فرد در جریان بازجویی‌ها به جرم خود و توزیع مواد محترقه غیرمجاز و خارجی اعتراف کرد. کارشناسان نیز ارزش اموال کشف شده را بیش از ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کردند. برای متهم دستگیر شده در این عملیات نیز پرونده‌ای تشکیل شده و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

■ خسارات چهارشنبه‌سوری مجازی از حقیقی آن بیشتر است
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ درباره خرید و فروش و آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی هشدار داد و گفت: علاوه بر تهدیدات جانی این موضوع، کلاهبرداران نیز به بهانه فروش موادمحترقه در کمین هستند. سرهنگ داوود معظمی درباره خرید و فروش و آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی گفت: بر اساس قانون، خرید، فروش و آموزش ساخت مواد محترقه و منفرجه در فضای مجازی ممنوع بوده و پلیس با افراد متخلف قاطعانه برخورد می‌کند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به اینکه فضای مجازی منشأ خسارات جبران‌ناپذیری است که در شب چهارشنبه‌سوری در کوچه و خیابان رخ می‌دهد، خاطرنشان کرد: این افراد شیاد برای‌شان مهم نیست که گروه هدف کودکان و نوجوانان هستند یا با فروش آنها جان انسانی را به خطر می‌اندازند و با ایجاد سایت‌ها و صفحاتی در زمینه خرید و فروش و آموزش نحوه تهیه و ساخت بمب و مواد محترقه فعالیت می‌کنند که متأسفانه بارها شاهد وقوع اتفاقات و حوادث ناگوار در این باره بوده‌ایم. وی تاکید کرد: خانواده‌ها باید دقت داشته باشند تا کودکان آنها با استفاده از این سایت‌ها به دنبال خرید و ساخت مواد محترقه خطرناک نباشند و در دام کلاهبرداران و سودجویان گرفتار نشوند. معظمی با اشاره به اینکه مجرمان از هر بستری برای رسیدن به اهداف مجرمانه خود استفاده می‌کنند، ادامه داد: تاکنون تعداد زیادی از افرادی که درباره خرید، فروش و آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی فعالیت داشتند دستگیر و طبق قانون با آنها برخورد شده است اما در این بین مجرمان اینترنتی فرصت‌طلب نیز بی‌کار نمی‌نشینند و با تبلیغات دروغین تحت عناوین مختلفی اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. تعدادی در پوشش فروش مواد محترقه و آتش‌بازی با طراحی درگاه پرداخت جعلی، اطلاعات کارت بانکی کاربران را سرقت کرده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنها می‌کنند و عده‌ای نیز بعد از دریافت وجه کاربران را بلاک کرده و دیگر پاس‌نگوی آنها نیستند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به بازداشت چندین فروشنده مواد محترقه در فضای مجازی توسط پلیس فتای پایتخت به شهروندان توصیه کرد دو توصیه‌های پلیس را در این باره جدی بگیرند، زیرا خسارت‌های مالی قابل جبران است اما صدمات جسمی و تلفات جانی قابل جبران نیست و همواره مراقب ترندد کلاهبرداران و سودجویان باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوک و صفحاتی که درباره خرید و فروش مواد محترقه فعالیت می‌کنند، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری با شماره تماس ۰۹۶۲۸۰۰، یا سایت رسمی پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir اعلام کنند.



نولگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان‌آب، طغیان رودخانه‌ها، در نواحی کوهستانی کولاک برف و خسارت به صنعت کشاورزی وجود دارد. سازمان هوشناسی کشور برای کاهش آسیب‌های احتمالی احتیاط در سفرهای برون‌شهری، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، لایروبی کانال‌ها و آب‌وهوا و در نواحی سردسیر آمادگی برای برفروبی توسط دستگاه‌های مربوطه را توصیه کرد.

ورود سامانه بارشی به کشور: سازمان هوشناسی نسبت به احتمال طغیان رودخانه‌ها هشدار داد

بارش باران و برف در ۱۳ استان

کرمان، خراسان جنوبی و شمال سیستان‌بلوچستان ابرناکی و بارش پراکنده انتظار می‌رود، همچنین با ورود سامانه بارشی از غرب کشور بارندگی در کل نوار غربی کشور ادامه خواهد داشت. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا تاکید کرد: همچنین پنجشنبه ۲۵ اسفند بارش‌های پراکنده در شمال غرب و غرب ادامه خواهد داشت و در سواحل دریای خزر و دامنه و ارتفاعات البرز در استان‌های البرز، قزوین، تهران و سمنان رگبار باران رخ می‌دهد. ضیاییان در ادامه گفت: سه‌شنبه مرکز و شرق خلیج‌فارس، همچنین در ۲ روز آینده غرب دریای خزر موج پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران دوشنبه ۲۲ اسفند ابری گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و

حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و روز سه‌شنبه کمی ابری، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **بارش باران و برف در ۱۳ استان: احتمال طغیان رودخانه‌ها**
سازمان هوشناسی کشور نسبت به احتمال طغیان رودخانه‌ها و آبگرفتگی معابر در ۱۳ استان بر اثر بارش باران و برف هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نازنجی‌رنگ از تشدید فعالیت سامانه بارشی، رگبار و رعدوبرق، بارش تگرگ، وزش باد شدید موقت و در نقاط مرتفع و سردسیر بارش برف و کولاک برف خبر داد. این مخاطرات امروز در خوزستان، جنوب ایلام، کهگیلویه‌بویراحمد، غرب چهارمحال‌وختیاری، شمال بوشهر و جنوب لرستان رخ خواهد داد. بر اثر این وضعیت جوی احتمال لغزندگی جاده‌ها، کاهش دید، اختلال در حرکت

با تصویب شورای شهر تهران انجام می‌شود

افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت متروی پایتخت

مسافت نیز ۲۰۰ ریال به مبلغ پایه اضافه می‌شود که البته تا ۲ کیلومتر اول رایگان است. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: برای خط ۵ نیز حداقل مبلغ ورودی ۳۲۱۳ تومان خواهد بود که در صورت خرید پشت‌باجه و در اوج سفرها این مبلغ تا حداکثر ۴۲۰۰ تومان افزایش می‌یابد. البته دقت داشته باشید که این ماکسیمم هزینه برای سفر در ۳۴ کیلومتر مترو است. در حالی که مسافری که از حومه وارد تهران می‌شود حداقل ۸۰ کیلومتر مسافت طی می‌کند. وی افزود: کسانی که از متروی هشتگرد استفاده می‌کنند بلیت آنها نیز بر مبنای ساعت اوج و غیرواچ و خرید بلیت



کاهش می‌یابد.

جعفر تشکری‌هاشمی با بیان اینکه بر این اساس اگر افراد در ساعات غیرپیک و به

صورت الکترونیکی بلیت تهیه کنند مبلغ پایه ۲۲۹۵ تومان خواهد بود و اگر در ساعت پیک و به صورت الکترونیکی بلیت خریداری کنند

۲۷۰۰ تومان خواهد بود، گفت: چنانچه مسافران بلیت را در ساعت غیرپیک و به صورت حضوری بلیت خریداری کنند بلیت ۲۵۵۰ تومان خواهد بود اما اگر در ساعت پیک و به صورت حضوری خرید کنند مبلغ ۳۰۰۰ تومان خواهد بود. وی افزود: بر این اساس مبلغ ورودی مترو از حداقل ۲۲۰۰ تا حداکثر ۳۰۰۰ تومان خواهد بود و به ازای هر کیلومتر

وزیر آموزش و پرورش:

دانش آموزان به مدرسه بروند

ندارد، تحت تأثیر قرار دادند. نوری با بیان اینکه محیط پیرامون دانش آموزان آنها را احاطه کرده است، ادامه داد: رسانه‌های‌ها اهداف رسانه‌ای خود را روی دانش‌آموزان پیاده می‌کنند و از جامعه مخاطب بهره‌خودرامی‌گیرند. در واقع رسانه‌های بیگانه خبرفروشی خود را انجام می‌دهند. دانش‌آموزان در محیط و اتمسفری قرار

مشکلی نیست، می‌توانیم مدرسه را باز بگیریم و دانش‌آموزان می‌توانند هر روز مدرسه باشند. یوسف نوری در مراسم بزرگداشت یکصدومکمین سال تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش اظهار کرد: در قصبه و حوادث اخیر چه در مهرماه و چه بهمن‌ماه دیدیم که بچه‌ها را صرف نظر از اینکه این اقدامات هدف تربیتی دارد یا



بر خورد با متخلفانی که ساختمان نا ایمن می سازند

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: برابر هماهنگی‌های انجام شده با دستگاه قضایی، با افرادی که سازه‌های ناایمن می‌سازند برخورد قانونی خواهد شد. محمدحسن نامی در جمع خبرنگاران گفت: شهرداران و دهیاران و شورای‌های شهر بدانند اگر در مساله نظارت بر ساخت‌وسازها کوتاهی شود حتما با آنها برخورد خواهد شد.

گرفتند که همه اینها می‌تواند فرصت باشد اما تهدید آن هم زیاد است. وزیر آموزش‌وپرورش افزود: وقتی که دانش‌آموزان ما آماده نباشند دچار مشکل می‌شوند و تهدید این فضا برای‌شان زیاد می‌شود، چراکه سواد رسانه دانش‌آموزان کم است و ما درس سواد رسانه را در سالی قرار دادیم که دغدغه دانش‌آموز، کنکور است.